



Mélanie Deléglise

Illustration - Graphisme - Motion Design

26 ans - Permis B

melaniedeleglise.com

56 avenue Emmanuel Maignan

31200 TOULOUSE

06 24 78 90 42

melanie.deleglise@gmail.com

“Passionnée d’image depuis l’enfance, j’ai étudié les Arts pendant six ans. Je sais imaginer une idée ou un concept dans le cadre d’une démarche créative d’Arts Appliqués. Polyvalente, je m’adapte à chaque demande tout en apportant un caractère qui rendra votre projet unique.”

Compétences

Conception graphique	Adobe Photoshop, Adobe Illustrator, Adobe InDesign.
Conception Multimédia	Adobe Flash, Adobe Dreamweaver, Adobe AfterEffects.
Conception vidéo	Adobe PremièrePro.
Conception 3D	3DSmax (bases).
Croquis, illustration	Digital Painting, mine de plomb, encres, aquarelles.
Langues : -anglais	Très Bon
-espagnol	Moyen

Formation

2011-2013	Master Arts Appliqués (mention Bien) IUP Couleur, Image, Design, spécialité Animation et 3D, Université Toulouse II (31). Mémoire d'études : “Autopoïèse, Motion Design et Interactivité - Pratiques ludo-éducatives”.
2010-2011	L3 Arts Appliqués (mention Assez Bien), Université Vauban, Nîmes (30).
2007-2009	BTS Communication Visuelle option Multimédia, lycée Léonard de Vinci, Villefontaine (38).
2006-2007	Mise à Niveau en Arts Appliqués, lycée Léonard de Vinci, Villefontaine (38).
2003-2006	Baccalauréat Economique et Social option Arts Plastiques (mention Assez Bien), lycée du Mt-Blanc René Dayve, Passy (74).

Expérience

Décembre 2013 - aujourd'hui	Illustratrice-graphiste indépendante, Toulouse (31).
Avril-Juin 2013	Stagiaire graphiste PAO et motion designer, Multimedia Sud, St Jean (31)
2012-2013	Stagiaire graphiste PAO et webdesigner, Capgemini, Toulouse (31).
Juillet-Août 2011	Hôtesse de caisse, Passy (74).
Janvier 2011	Stagiaire Graphiste PAO, Richard Louis Communication, Avignon (84).
Juillet-Août 2010	Accueil de l'exposition “Passy avant et après 1860”, Passy (74).
Mars 2010	Stagiaire Graphiste PAO avec Laure Guiselin, designer graphique indépendante, Lyon (69).
Mai-Juin 2009	Exposition de l'installation interactive “Chrysalide” (workshop réalisé avec le collectif Le MaTriCe) dans le cadre de Mai Création, théâtre Jean Vilar, Bourgoin-Jallieu (38).
Juin 2008	Stagiaire Graphiste et webdesigner chez Primo Studio, agence de webdesign, Chamonix (74).

Intérêts

Les Arts graphiques et numériques, l'illustration, le cinéma, la musique, la littérature, l'Histoire, l'Escalade.